
 

Decreto Dirigenziale n. 233 del 20/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e socio-sanitarie

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CACMPANIA FSE 2014 2020 ASSE II OBIETTIVI SPECIFICI 7 AZIONE 9 2 2

AVVISO PUBLBICO APPROVATO CON D D N 7 DEL 17_01_2018 PRESA D ATTO DEI

LAVORATGORI DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE APPROVAZINE ELENCO

DELLE PROPOSTE PROGETTUALI NON AMMESSE ALLA VALUTAZIONE CON

RELATIVA MOTIVAZIONE ELENCO DELLE PROPOSTE PROGETTUALI CON

VALUTAZIONE INFERIORE ALLA SOGLIA DI ACCETTABILITA PREISTA DALL AVVISO

CATALAGO DI PERCORSI FORMATIVI PER L INCLUSIONE SOCIO LAVORATIVA DEI

DETENUTI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO 
 che la Giunta Regionale, con la Deliberazione n. 293 del 23 maggio 2017, ha programmato la

realizzazione  di  percorsi  formativi  finalizzati  all'inclusione  socio-lavorativa  dei  minori  detenuti
nell'ambito dell' Asse II, Obiettivo Specifico 7, Azione 9.2.2 del POR Campania FSE 2014/2020;

 che  la Giunta Regionale,  con la Deliberazione n 494 del  27 luglio 2017, ha programmato la
realizzazione di percorsi sperimentali di empowerment rivolti  ai detenuti,  finalizzati a favorirne
l'inclusione socio-lavorativa, nell'ambito dell' Asse II, Obiettivo Specifico 7, Azione 9.2.2 del POR
Campania FSE 2014/2020,

 che  i  suddetti  interventi  sono  stati  programmati  in  coerenza  con  i  fabbisogni  individuati  dal
Dipartimento Giustizia Minorile e di Comunità - Centro per la Giustizia Minorile e di Comunità per
la Campania e dal Dipartimento dell’Amministrazione Penitenziaria - Provveditorato Regionale
della Campania;

 che  con D.D. n. 7 del  17.01.2018, pubblicato sul  BURC n. 6 del 22.01.2018, al  fine di  dare
attuazione agli indirizzi programmatici delle suindicate Deliberazioni, è stato approvato l’Avviso
pubblico “Catalogo di percorsi formativi per l’inclusione socio - lavorativa dei detenuti”, che in
linea con le strategie europee e nazionali in materia di apprendimento permanente, promuove la
realizzazione di percorsi formativi per detenuti, attraverso lo strumento di un Catalogo 

CONSIDERATO
 che il suindicato Avviso, all’art. 8, dispone di nominare, successivamente alla data di scadenza

del  termine  previsto  per  l'invio  delle  proposte  progettuali,  un’apposita  Commissione  di
valutazione;

 che con D.D. n. 38 del 05/03/2018, modificato dal D.D. n. 126 del 03.05.2018 e dal D.D. n. n.186
del 21.06.2018, è stata nominata la suindicata Commissione;

 che alla scadenza dei termini di presentazione previsti dall'Avviso risultavano essere pervenute,
all'indirizzo catalogodetenuti@pec.regione.campania.it n. 309 pec, di cui 290 proposte progettuali
da valutare, essendo le rimanenti doppie e triple trasmissioni;

 che la Commissione di valutazione si è insediata in data 07.03.2018;
 che  la  tale  Commissione  ha  terminato  i  lavori  di  istruttoria  e  di  valutazione  delle  proposte

progettuali  in  data  19.07.2018  e  ha  trasmesso,  con  nota  n.  471524  del  20.07.2018,  al
Responsabile Unico del Procedimento, dott.ssa Fortunata Caragliano, le seguenti risultanze della
propria analisi valutativa:
◦ verbali numerati dal n. 1 al n. 18;
◦ Elenco  delle  proposte  progettuali  non  ammesse  alla  fase  di  valutazione  con  relative

motivazioni;
◦ Elenco delle proposte  progettuali  con valutazione inferiore alla soglia di accettabilità prevista

dall'Avviso;
◦ Elenco dei progetti  ammissibili  a finanziamento,  articolato in  due sezioni,  una contenente i

percorsi rivolti a detenuti in carico presso gli Istituti minorili e l’altra contenente percorsi rivolti a
detenuti in carico presso gli Istituti penitenziari per adulti, che costituisce il Catalogo di percorsi
formativi per l’inclusione socio - lavorativa dei detenuti

RITENUTO
 di dover prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione;
 di dover approvare l'Elenco delle proposte progettuali non ammesse alla fase di valutazione con

relative motivazioni (Allegato 1), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
 di  dover  approvare  l'Elenco  delle  proposte  progettuali  con  valutazione  inferiore  alla  soglia  di

accettabilità  prevista  dall'Avviso  (Allegato  2),  che  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

 di dover approvare l'Elenco dei progetti ammissibili a finanziamento, articolato in due sezioni, una
contenente i  percorsi  rivolti  a detenuti  in  carico presso gli  Istituti  minorili  e l’altra contenente i
percorsi  rivolti  a  detenuti  in  carico  presso  gli  Istituti  penitenziari  per  adulti,  che  costituisce  il

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018



Catalogo di percorsi formativi per l’inclusione socio - lavorativa dei detenuti; (Allegato 3), che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di dover stabilire che la pubblicazione del presente Decreto Dirigenziale sul BURC valga come
comunicazione dei motivi di esclusione ai soggetti non ammessi;

 di dover demandare a successivi  decreti  dirigenziali  i  necessari  adempimenti  consequenziali,
nonché l'ammissione a finanziamento dei percorsi formativi da realizzare, individuati a seguito
delle procedure previste dall'art. 9 dell'Avviso;

 di dover precisare che il  termine per eventuali  ricorsi  decorre dalla data di  pubblicazione del
presente atto sul BURC, specificando, a tal riguardo, che RUP è la dott.ssa Fortunata Caragliano
e che i riferimenti della competente Direzione Generale sono i seguenti:

Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio - 
Sanitarie
Via Marina, 19 Palazzo Armieri – Napoli 
pec: catalogodetenuti@pec.regione.campania.i

 di dover precisare che la permanenza di ogni organismo formativo e del relativo percorso nel
Catalogo regionale è subordinata al  possesso del  requisito  dell'accreditamento per le utenze
specali

VISTI
- la D.G.R. n. 293 del 23 maggio 2017;
- la D.G.R. n. 494 del 27 luglio 2017;
- il D.D. n. 7 del 17.01.2018;
- il D.D. n. 38 del 05/03/2018;
- il D.D. n. 126 del 03.05.2018;
- il D.D. n. n.186 del 21.06.2018
- la D.G.R. n. 210 del 18.04.2017 con la quale è stato disposto il  conferimento dell'incarico di

Direttore Generale della Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie (50.05.00)
alla dott.ssa Fortunata Caragliano;

- il D.P.R.G. n. 65 del 28.04.2017, con il quale è stato conferito l'incarico di Direttore Generale per
le Politiche Sociali e Socio-sanitarie (50.05.00) alla dott.ssa Fortunata Caragliano;

alla stregua dell'istruttoria  compiuta  dal  Dirigente della Direzione Generale per le Politiche Sociali  e
Socio-Sanitarie, nonché dall'espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente medesimo, in uno
con il relativo team di obiettivo specifico

DECRETA

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato:
1. di prendere atto delle risultanze dei lavori della Commissione di valutazione;
2. di approvare l'Elenco delle proposte progettuali non ammesse alla fase di valutazione con relative

motivazioni (Allegato 1), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
3. di approvare l'Elenco delle proposte progettuali con valutazione inferiore alla soglia di accettabilità

prevista dall'Avviso (Allegato 2), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
4. di  approvare  l'Elenco  dei  progetti  ammissibili  a  finanziamento,  articolato  in  due  sezioni,  una

contenente i  percorsi  rivolti  a detenuti  in  carico presso gli  Istituti  minorili  e l’altra contenente i
percorsi  rivolti  a  detenuti  in  carico  presso  gli  Istituti  penitenziari  per  adulti,  che  costituisce  il
Catalogo di percorsi formativi per l’inclusione socio - lavorativa dei detenuti; (Allegato 3), che forma
parte integrante e sostanziale del presente atto;

5. di  stabilire  che  la  pubblicazione  del  presente  Decreto  Dirigenziale  sul  BURC  valga  come
comunicazione dei motivi di esclusione ai soggetti non ammessi;

6. di demandare a successivi decreti dirigenziali i necessari adempimenti consequenziali, nonché
l'ammissione  a  finanziamento  dei  percorsi  formativi  da  realizzare,  individuati  a  seguito  delle
procedure previste dall'art. 9 dell'Avviso;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018

mailto:catalogodetenuti@pec.regione.campania.it


7. di precisare che il termine per eventuali ricorsi decorre dalla data di pubblicazione del presente
atto sul BURC, specificando, a tal riguardo, che RUP è la dott.ssa Fortunata Caragliano e che i
riferimenti della competente Direzione Generale sono i seguenti:

Giunta Regionale della Campania - Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio – 
Sanitarie 
Via Marina, 19 Palazzo Armieri – Napoli 
pec: catalogodetenuti@pec.regione.campania.it

8. di precisare che la permanenza di ogni organismo formativo e del relativo percorso nel Catalogo
regionale è subordinata al possesso del requisito dell'accreditamento per le utenze specali

9. di disporre la pubblicazione del  presente decreto ai  sensi dell’art.  26,  comma 1,  del  decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e della Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017;

10.di pubblicare il presente provvedimento, completo dei relativi allegati, sul BURC, sul portale della
Regione, nonché sul sito www.fse.regione.campania.it.;

11.di  trasmettere  il  presente provvedimento  al  Capo di  Gabinetto,  agli  Assessori  competenti,  al
Responsabile della Programmazione Unitaria, all'Autorità di Gestione del P.O.R. Campania FSE
2014-2020, al  BURC, alla redazione del portale della Regione e all’Ufficio competente per la
pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 51 del  23 Luglio 2018

http://www.fse.regione.campania.it/
mailto:catalogodetenuti@pec.regione.campania.it

	BURC n. 51 del  23 Luglio 2018

